ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  11 января   2024

№   66-4

	г. Киреевск

        Об установлении времени, на которое предоставляются
помещения  для встречи с избирателями  при   проведении    выборов Президента  Российской Федерации 15-17 марта 2024 года

В целях обеспечения равных условий проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов  при проведении  агитационных публичных мероприятий  в форме собраний  в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности при  проведении  выборов депутатов   Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года,  руководствуясь   статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 54 Федерального закона от 10 января 2003 года  № 19-ФЗ « О  выборах Президента Российской Федерации»,   территориальная избирательная комиссия Киреевского района  Тульской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что время, на которое помещения, пригодные для проведения  агитационных публичных  мероприятий, проводимых в форме собраний, выделенных собственниками, владельцами помещений, находящихся  в   государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые  по заявкам  кандидатов, их доверенных лиц и представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов  для встреч  с избирателями, не должно  превышать двух часов.
2. Утвердить форму Уведомления о факте предоставления помещения собственником, владельцем помещения в территориальную избирательную комиссию Киреевского  района Тульской области (Приложение).
3. Обязать  собственников, владельцев помещений, находящихся  в   государственной или муниципальной собственности направлять уведомления о предоставлении помещения, указанные в пункте 2 настоящего постановления, по адресу:  Тульская область, Киреевский район, г. Киреевск, ул. Титова, д.4 , каб. 28, тел. 8(48754)6-11-82, территориальная избирательная комиссия  Киреевского  района Тульской области.
 4. Направить данное постановление в администрацию муниципального образования Киреевский район, разместить на официальном сайте  муниципального образования Киреевский район  в разделе «Территориальная избирательная комиссия Киреевского района».

	Председатель комиссии

	В.В. Чекмазова

	Секретарь комиссии

	Н.В. Санина

Приложение
к постановлению территориальной избирательной
комиссии Киреевского  района Тульской области
от 11 января  2024 г. № 66-4

	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______2024 г.

В территориальную избирательную комиссию Киреевского района
Тульской области
                                                                              от   ___________________________
наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение для проведения публичных агитационных мероприятий, находящееся по  адресу:___________________________________ площадью___________ было предоставлено ______________________________
 (ф.и.о. кандидата, наименование политической партии,                                                                                                                                                 № избирательного округа)

	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость[footnoteRef:1]* [1: * Графа заполняется  в случае предоставления помещения за плату]

	Дата
(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

Выше указанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях другим кандидатам.

Собственник, владелец  _________________________
                                                              Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]МП                                                                                       «____»_________ 2024 года